
VEGYES TARTALMÚ HETILAP. MEGJELEN VASÁRNAP.Előfizetési ár:
Hirdetéseket

cs nyilt-téri közleményeket a kiadó- 
hivatal jutányos ár mellett közöl.

4 Korona 
2 Korona 
1 Korona

Egész évre 
Fél évre . 
Negyed évre

Szerkesztőség és kiadóhivatal:
Weisz Ignácz nyomdájában, hová a lap szellemi részét illető közlemények, 

előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.

képező tárgyak megóvására törekedjék.
14. Az előadáson megjelent egyesületi 

tagok neveiket sajátkezüleg — egy — e 
czélra rendelt könyvbe írják, mi részint az 
előadások látogatottságának feltüntetésére 
szolgál, részint pedig a végből lesz eszkö-

A földmunka kész, a kövezés zöive, hogy a rendes tagok között az év
végén kiosztandó jutalmakra a legszorgalma­
sabb látogatók kijelölése biztosabb alapon 
történhessék meg.

15. Ha valamely tag magáról megfe­
ledkezve, a rend- és hiedelem ellen vétene, 
azt a jelenlevő ifjúsági tisztviselő hibájára 
tapintatosan figyelmezteti és felhívja, hogy 
illetlen beszédjével, vagy rendetlenséget okozó 
tettével hagyjon fel.

16. Azon ifjú, ki magaviseletével az 
előadást megzavarta, az olvasószobában a 
közrendet, vagy hiedelmet megsértette, az 
ifjúsági tisztviselők, előadó, vagy a választ­
mány valamely tagja által az igazgatónak 
bejelentendő.

juk, hogy a milüt Mindszenttől Szen­
tesig még e hó folyamán kiépül.

Ez oly közérdekű és vitális jelen­
tőségű dolog, hogy ki sem lehet mon- i 
tíani.

Közlekedési viszonyaink.
Elmúlt a sine cura világa, midőn 

a sírban porladó apáink jelszava az 
volt: a nyugvó dolgokat nem hábo­
rítani.

in ege j tése czéljából már javában foly­
nak a mérések, tehát közlekedési vi­
szonyaink rövid időn oly lépést tesz­
nek előre, mire csak pietással gon­
dolhatunk.

Igaz, van vasú tun k, de mind­
amellett kimondhatatlan haszonnal jár 
a müut, a tengelyeni teherszállítás le­
hetővé válik, a müut uj vállalatot te­
remt, s ez a társaskocsi közlekedés 
Mindszent és Szentes közt. Nem kel-

De nekik könnyű is volt, mert 
hiszen ha nem is volt köves utjok, — 
nem lévén meg a tagosítás,1 — jobb- 
ra-balra száguldottak a gyepeken és 
paskumokon.

De más világ tárult elénk, midőn 
a tagosítás megtörtént s 8—10 méter 
szélességű országutakat hagytak csak 
rendelkezésünkre.

E keskeny útról se jobbra, se 
balra kitérnünk nem lehetett. Árok er­
ről, árok arról, feneketlen sár belül, 
járatlan ut mindenütt.

Ezen abnormis viszonyok kész­
tették a vármegyei irányadó férfiakat 
tettekre, ez elviselhetetlen körülmé­
nyek vitték bele a községeket áldoza­
tokba.

lend reggel 9 óráig Szentesen s az 
utón lebzselni. Sokra becsüljük ezt az 
intézményt, hisz az idő pénz.

Alkalmilag még ez ügyre vissza­

ül. Felügyelet.
17. Az ifjúsági egyesületben a felügye­

letet az egyesület tisztviselői, az e czélra 
kijelölt egyleti atyák és a rendezők eszközük.

18. A választmányi gyűlések e czélból

térünk.

minden hétre egy egyleti atyát, valamint az 
ifjaknak választmányi tagjai közül, minden 
napra egy rendezőt és egy pótrendezőt ki­
jelöljek.

Á Jintoti Ifjraii Ipsiilef1Elmondhatjuk, hogy az újabb 
társadalmi s közigazgatási mozzanatok 
hirtelen egy száz évvel vitték előre.

Példákért nem kell messzire men­
nünk. Itt vagyunk önmagunk.

Utczáinkon a kocsi közlekedés 
rosszabb volt a hátramer,ésnéí, ez ma 
már a regek s elbeszélések országába 
tartozik.

alapuaMlyai
8. Minden tag, ki az egyesületi helyi­

ségbe belép, vagy onnan távozik, illedelmesen 
köszönteni tartozik a bent levőket. Az előadás 
tartása idejében belépők egyszerű főhajtással 
köszöntenek.

9. Ha az egyesületi helyiségbe valamely 
pártoló tag az előadást tartó, vagy más ide­
gen felnőtt egyén lép be, a jelenlevő ifjak 
felállással iidvözlik.

10. Az előadásra használt teremben 
dohányozni tilos.

11. Az egyesületi helyiségben kalapot, 
vagy föveget feltenni tilos.

12. Az olvasó szobában rendesen be­
szélgetni lehet, a fütyülés, kiabálás, vagy 
dalolás azonban nincs megengedve. 'Úgy az 
az egyesületben, az udvaron, vagy akár az 
egyesület környékén is, az illetlen beszélgetés 
vagy káromkodás szigorúan tilos. Sőt az 
egyesület tisztessége megkívánja, hogy mind­
azon ifjak, kik az egyesület kebelébe tartoz­
nak, az illetlen beszédektől, vagy káromko­
dástól mindenütt és minden helyen tartóz­
kodjanak. 22. A lapok és játékok az előadás ideje

13. Az egyesületben levő bútorokat alatt a tagok által igénybe nem vehetők, 
bepiszkolni, vagy éppen megrongálni nem azonkívül azonban a szórakozásra szánt idő-

. r szabad. Általában pedig minden egyesületi ben az egylet tagjai azokat szabadon hasz-
alispánjairunaK. Ónéi zctici mondhat- i tag, az egyesület, illetve az iskola tulajdonát Hálhatják, vigyázva természetesen arra hogy

19. Ha a felügyelő egyleti atya meg­
jelenésében akadályozva van, azt az ifjúsági 
elnök, vagy alelnök helyettesíti.

A rendező a kijelölt napján pontosan 
jelen lenni tartozik az egyesületben, ha 
mégis megjelenésében megakadályoztatnék, 
helyét a pótrendező tölti be.

A rendező jelvénye széles nemzeti színű 
szallag, mely a bal karon viselendő.

20. A rendezők az egylet gazdájától 
a megjelölt napokon átveszik a lapokat, s 
játékokat és azokat az egyesületi tagoknak 
rendelkezésükre bocsájtják. Éber figyelemmel 
ügyelnek arra, hogy a rend meg ne zavar­
tassák, s hogy a lapok és játékok se be ne 
piszkoitassanak, se meg ne rongáltassanak. 
A tagok eltávozása után a lapokat és játé­
kokat összeszedik és helyükre rakják.

21. Az egyleti atyák és a rendezők 
esetleges észrevételeiket, további intézkedés 
czéljából az igazgatóval közlik.
IV. Alapok játékok és a könyv­

tár használata.

A Tisza ellenkező részére menni 
egy volt a hadjárattal. A baksi utón 
kocsik s szekerek teleltek ki belefagy­
va agyig a sárba.

Ma classikus müut köt össze ben­
nünket Bakssal s ezen keresztül a vi- 
•ággal.

A révi impertinens átkelési rövid 
szakasz elkészítése csak rövid idő kér­
dése s elmondhatjuk róla: „uj nap 
fényle reánk, annyi veszély után“.

Ki ne emlékeznék vissza a mind- 
szent-szentesi útra még a vasút létre­
jötte előtt ? A hódmezővásárhelyi még 
kritikusabb útról nem is szólok.

Elismerés a volt, s a jelenlegi

Ötödik évfolyam.20. szám.Mindszent, 1903. május 17.
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Ötödik évfolyam „Mindszenti Lap* 20-ik szám.

a lapok és a játékok meg ne rongálódjanak. 
A lapokat, vagy a játékokat magával senki 
sem viheti el.

23. A könyvtárból egyszerre 2 darab 
műnél többet kiadni nem lehet, s a kivitt 
könyvek egy hónapnál tovább kint nem 
tarthatók.

Vegyesek. Eszter, s Falta Gyuléné úrnőt múlt hétfőn, 
midőn a templomból hazafelé ment, hátulról 
orvul megtámadta. A virtuskodó asszony 
orvtámadásáért a bíróság előtt fog számot 
adni.

ÉRTESÍTÉS.
« A mindszenti m. kir. állami elemi nép­

iskolák f. 1902—1903. tanévi záróvizsgálatai 
a következő idő- és sorrendben fognak 
megtartatni :

Május 28-án d. e. 8—11-ig a Ludas- 
oldali tanyai 1—IV. vegyes osztály; 11 — 12-ig 
a Ludasoldali tanyai ált. ismétlő isk. tanulók.

Május 28-án d. u. 2—4-ig a Hegyes­
halmi tanyai I—IV. vegyes olyíály ; 4—5-ig 
a Hegyeshalmi ált. ismétlő isk. tanulók.

Május 29-én d. e. 8—11-ig Téglás 
tanyai 1—IV. vegyes osztály; 11 —12-ig a 
Téglás tanyai ált. ismélő isk. tanulók.

Május 29-én d. u. 2—4-ig az Elege 
tanyai I—IV. vegyes osztály ; d. u. 4—5-ig 
az Elege tanyai ált. ismétlő isk. tanulók.

Junius 15-én d. e. 8—10-ig a gazd. 
ism. leányiskola I—II. osztálya ; d. u. 2—4-ig 
a gazd. ism. fiúiskola 1—II. osztálya.

Junius 16-án d. e. a IV. fiúosztály,
június 17-én d, e. az I. b) leányosztály 

és a IV—V. leányosztály; d. u. a 111. leány- 
osztály cs az i. b) fiúosztály.

Junius 18-án d. e. a II. fiúosztály és 
az V—VI. fiúosztály ; d. u. az I. a) fiúosz­
tály és a 111. fiúosztály.

Junius 19-én d. e. az I. a) leány osztály 
és a II. leány osztály.

Junins 21-én reggel Te Deum és az 
értesítők kiosztása.

— Bátyus majális. A helybeli „Polgári 
Kör" múlt vasárnap tartott választmányi 
ülésén elhatározta, hogy Pünkösd másod- 
napján zártkörű bátyus majálist rendez.

— Örömhír a földmunkásoknak. A

24. A könyvtáros a kivett könyvekről 
elismervényt tölt ki, amelyben benne van a 
könyvek czime, állapota, s a kivétel ideje. 
Az igy kiállított elismervényt a kivevő alá­
írja és ezt csak akkor kapja vissza, ha a 
könyveket ép állapotban a könyvtárosnak 
visszaszolgáltatta.

25. Ha a kivett könyvek bármelyike el­
veszett, vagy használhatatlanná vált, a kivevő 
azt megfizeti, ha pedig megrongálódott jó 
karba helyeztetni tartozik.

26. Könyvtár nyitási óra van minden 
vasárnap délután 3—5 óráig, mely időn kí­
vül könyvtáros nem tartozik könyvet kiadni.

27. Az egyesület könyvei olvasás czél- 
jából idegeneknek át nem adhatók.

28. Az egyesfiiet könyveiről czimjegy- 
zék állittaíik ki; s az többszörösités után a 
tagoknak kiadandó.

29. A kiolvasott lapokat könyvtáros át­
veszi és azokat további intézkedésig megőrzi.

V. A vendégek és elő a dókról.
30. Az egyesület tagjai úgy az előadá­

sokra, mint az olvasó szobába magukkal 
vendégeket hozhatnak, kik nevüket a vendég­
könyvbe beirják.

31. Azon vendég, a ki az egyesületbe 
egy hétig járt, igazgató- vagy valamelyik 
tisztviselő által felkérendő, hogy a tagok 
sorába lépjen be.

32. Az előadók az egyesület tagjai ál­
tal kellő tisztelettel és előzékenységgel fo­
gadtatnak.

VI. Szavallások és dalárda.
33. Minden ifjú, ki a szavallási órákat 

rendesen látogatta, a szavallási ünnepélyeken 
felléphet; a nyilvános mulatságokon azonban 
csak azon ifjak szavalhatnak, kiket y 
alkalomra az igazgató kijelöl.

34. A legjobb szavallók, valamint azok, 
kik egy éven át legtöbb darabot szavaltak, 
az évi közgyűlésen könyvjutalomban része- 
sittetnek.

: vármegyénkben földmunkásokkal örömhírt 
közölhetünk. Teljesen megbízható részről 
ugyanis azt az értesítést kaptuk, hogy a 
a föidmivelésügyi miniszter — az alföldi 
nagy munkahiányra és az ezzel járó szükségre 
való tekintettel, már jóváhagyta a Körös- 
tisza-marosi Árment. Társulat legutóbb tar­
tott közgyűlésének a társulati védőgátak 
általános nagy rekonstrukeziójára vonatkozó 
azt a határozatát, mely szerint a munka 
megkezdését attól tették függővé, hogy az 
eredeti gátépítés óta eszközöli és most esz- 
köziendő beruházásai erejéig a társulat — a 
törvény 'rendelkezései szellemében — póílik- 
vidácziót végezhessen. A miniszter hozzájá­
rul ehhez az újabb iikvitiáczióhoz cs erre 
vonatkozó határozata már a napokban le is 
érkezik a társulathoz. Itt pedig minden elő­
munkálat készen^ van ahhoz, hogy a rekonst- 
rukezió munkájához azonnal hozzáfoghassa­
nak, ami mintegy 2 millió korona keresethez 
fogja vidékünk munkásnépét hozzásegíteni.

— Egy pusztai verekedés következ­
ményei. Mágocson a múlt év junius 2-án 
véres verekedés volt az országúton. A tompa­
háti legények összekülönböztek a cserepesi 
legényekkel és minthogy mind a két táborban 
sokan voltak, valóságos kis háborút rögtö­
nöztek az ut mellett, melynek vérbe fagyva 
maradt ott az egyetlen áldozata: Szilágyi 
János. A verekedésre az adott okot, hogy 
a íompaiiáíi legények egy Ízben leverték 
Vida Mihályt. Ezt a köicsönt akarták a 
cserepesiek visszafizetni. Kiállottak tehát az 
éjszaka leple alatt tizenegyen, névszerint: Fiió 
András, Szakái János, Szakái Mihály Szakái 
András, Pap István, Vig Mátyás, Vida Fe- 
rencz, Putnoki János és Hódi Péter. A 
bíróság Filót egy havi fogházra és 10 kor. 
pénzbüntetésre Ítélte, a többi terheltet fel­
mentette. Az Ítélet jogerős.

— A képviseiöváiasztók névjegyzéke. 
A törvény értelmében a képviselőválasztók­
nak a központi választmány által összeállí­
tott s a jövő évre tartozó ideiglenes név­
jegyzéke folyó hó 5-től 25-ig közszemlére 
van kitéve a községházánál s a névjegyzék 
ellen az ellenészrevételek folyó hó 25-ig 
nyújtandók be. Figyelmeztetjük adófizető 
polgártársainkat, hogy saját érdekükben te­
kintsék be a névjegyzéket és felszólamlásai­
kat vagy észrevételeiket idején nyújtsák be, 
nehogy mulasztásuk folytán elessenek a tör­
vényben biztosított alkotmányos jogaiktól.

— A szentesi Tiszahid befejezése 
előtt. Nagyon előrehaladtak már Szentes és 
Csongrád között a hídépítés munkálataival. 
Teljesen készen állanak a hidpillérek és két 
parton az ártéri rész vasszerkezete is. Most 
a Tisza meder fölött levő középső rész vas­
szerkezetének szögelésén dolgoznak nagy 
erővel úgy, hogy e munkát augusztusban 
befejezni reményük. Október elsejére bizo-

I

Ez utón is felkérjük az érdekelt szülő­
ket és tan ügy barátokat, hogy a vizsgálatokon 
minél számosabban megjelenni szívesked­
jenek.

Az igazgatóság.
— Személyi hir. Őrgróf Pallavieini 

Sándor ur e hó 12-én Bécsbői pusztaszeri 
kastélyába érkezett.

— Esküdt választás. Folyó hó 20-án, 
szerdán, fog betöltetni a Bánfi Péter elha­
lálozása folytán üresedésbe jött községi es­
küdd állás. A választás a nagyközönség ré­
széről történik, és mint értesülünk, az öt 
pályázó közül két egyén körül folyik a kor­
teskedés.

re az

— A vármegyei közkórház ünnepé­
lyes megnyitása folyó hó 24-én fog megtar­
tatni Szentesen. Az ünnepély sorrendje: 1.
Délelőtt 11 órakor gyülekezés és az ünne­
pély megnyitása a vármegyeház nagytermé­
ben. 2. Fél tizenkét órakor a közkórház zá­
rókövének letétele. 3. Délután 1 órakor tár­
sasebéd a kaszinóban. — Mindszent község 
részéről az ünnepségen leendő képviselte- 
tésre a folyó hó 10-én tartott községi köz­
gyűlés Veres Sándor birót, Koncz Lajos 
jegyzőt, Fülöp János esküdtbirót, továbbá 
Wimmer Károly, Vigh Gyula, Korom Gás­
pár, Tóth Dezső és Pap Pál Pál községi 
képviselőket küldte ki.

— Orvtámadás. Borka Józsefné, Szen­
tesi Eszter bejáró asszony volt Falta Gyuláné 
úrnőnél, minek révén leánya mint cseléd 
szintén bejutott a házhoz. A figyelmes házi­
asszony azonban több Ízben tapasztalta, 
hogy hol egy, hol más tárgy hiányzik a 
háztól. Utána járván a dolognak, azon ta­
pasztalatra jutott, hogy a cselédleány keze 
az enyves. Ez okból elbocsájtotta cselédjét, 
s anyját sem hívta többet házához napszám nyosan átadható lesz az uj hid a közúti for- 

i munkára. Ezért bosszút esküdött Szentesi gaiomnak és a vasúti összeköttetés se fog

35. A szavallati darabokat az igazgató 
választja meg és osztja ki.

36. A dalárdát az egyesületi dalárda 
vezetője, a legjobb hangú ifjakból választja 
ki. A ki a dalárdába már felvétetett annak 
.szoros kötelessége minden kijelölt énekórán

■ pontosan megjelenni.
37. A dalárda vezetője a dalárda tag­

jai közül egyet kiválaszt, kit a hangjegyfü­
zetek gondozásával megbíz.

VII. Választmányi gyűlések.

1

38. A megrendelendő lapok és be- 
vásárlandó könyvek jegyzékét — a tantestü­
let javaslatára — a választmány állapiíja 
meg, s jóváhagyás végett az évi közgyűlés 
elé terjeszti.

39. A választmánynak jogában áll az 
ifjúsági ünnepélyek rendezésében intézkedni.

40. A választmányi gyűlések az alap­
szabályok idevágó pontjai szerint tartatnak 
meg.

(Vege.)
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magára sokáig váratni. A híd 2 millió 400000 M. 4 f, 
koronába kerül.

— Értesítés. Az iparosok, valamint az 
ipar fejlődése iránt érdeklődők figyelmét 
ez utón is felhívom arra, hogy a m. kir. 
szabadalmi hivatal kiadásában megjelenő 
„Szabadalmi Közlöny" Csongrád vármegye 
közházánál Szentesen, tír. Nagy Sándor ^árm. 
íb. főjegyző hivatalos helyiségében, a hiva­
talos órák alatt bármikor betekinthető. A 
„Szabadalmi Közlöny" czélja a közönséget 
értesíteni a m. kir. szabadalmi hivatalnál

I. 8 f, f, Jaksa
F. 10 f,

őrház feletti elágazástól kezdve a bá- 
boczkai felső határig, azután a mos­
tani védvonal az uj báboczkai gát felső 

iO f, Mihály A. 20 f, Pap A. io f, Kis R. végpontjától kezdve a jaksori őrházig; 
10 f, Seres M. 10 f, Palinké F. 10 f, Sánia 1 délután az őrháztól a teési magas

partig.

j. 8 f,
Tóth F. 2 f, Marczis L f, Tülkös G. 6 f, 
Kis P. B. 20 f, Szakái J. 20 f, Erhard J.-né

M.

P. 10 f,
Sz. 8 f,
V. 4 f, Pap M. 10 f, Bozó

I. 10 f, Berki M. 
V. 10 f, 2. Május 27-én reggel 9 órakor 

a Szegfű csárdánál kezdve a Kurcza- 
íoroki őrházig, délután az őrháztól a 
szegvár-szentesi határig.

3. Május 28-án reggel fél 9 óra­
kor a szegvár-szentesi határtól a ku- 
ezori (6 számú) őrházig, délután az 
őrháztól a teési magas partig.

Szentesen, 1903. május 14.
SCHNEIDER JÓZSEF,

1.
10 f, Horváth 

j. 10 f, Ladányi P. 2 f, Bercczki F. 10 f, 
Gémes I. 2 f, Bán fi F. 4 f, Kovács M. 20 f, 
Szabó I. 10 f, Korom G. 1 kor., Karácsony 
E. 2 í, Karácsony P. 10 f, Farkas j. 10 f, 
Kilimó Gy. 10 f, Szeri E. 4 f, Lantos P. 
10 f, Szécsényi M. 10 f, Korom j. 
Csorba L. 10 f, Kis F. 40 f, Tóth J.
Bacsa M. 20 f, Megyeri í. 20 f, Kis P. 10 f, 
Kis J. 10 f,
Sánta F. 10

bejelentett találmányokról és engedélyezett 
szabadalmakról, mi által eléretik az, hogy 
mig egyfelől az iparos osztály az ipar fej­
lődéséről tájékozást nyer, addig másfelől a 
bejelentett találmányok által okozott esetle­
ges érdeksérelem esetén az 1895. évi XXXVI1. 
t.-czilekben megállapított jogorvoslattal élhet.
Az iparos osztály jól felfogott érdeke hozza I Faragó M. 10 f, Sós J. 10 f, Korom V. 20 f, 
tehát magával, hogy az érdekükben hozott j Varga A. 6 í, Ács J. 10 f, Nagy Gy. 10 f, 
ezen czélszerü intézkedést megszívlelve — ! Kis M. 10 f, Fülöp L. 10 f, Ladányi í. 2 í,

Lantos I. 10 f, Nagy fí. 10 f Pap F, 8 f, 
Nagy J. F. 10 f, Köteles 1.
10 f, Szász j. 10 f, Bugyi F. 10 f, Kis P. 
4 f, Szappan M. 4 f, Urban F. 4 f, Gyapjas 
j. 6 f, Gaál J. 
derest F. 10 f,
10 f, Kis P. M. 10 f, Korom R. 10 f, Széniéi 
1. 10 f, Berki J. 2 f, Gédai A. 10 f, Maszka 
F. 20 f, Gédai M. 10 í, Berki P. 4f, Sebes^ 
tyen F. 10 f, Korom M. 20 f, Szakái A. 2 f, 
Csorna I. 4 f, Herczeg J. 10 f, Szabó I. 2 f, 
Gémes Gy. 20 f, Morvái B. 20 í. Szakái P. 
30 f, Gyapjas F. 10 f, Franczia F. 10 f, 
Dombi I. 6 f, Barna L. 10 f, Hevesi J. 10 
f, Gajdos F. 8 f, Tatár 
f, Varga P. 
f, Fülöp M.
10 f, Kovács 1. 10 f, Nagy Á. 10 f, Húsz ka
E. 10 f, Kovács 1. 2 f, Bereczki L. 2 f, Nagy
F, 10 f, Szunyi M. 2 í, Ormándi F. 10 f, 
ifj. Berki 1. 6 f, Antal K. 4 f, Elekes G. 4 
f, Sebestyén P. 5 f, ifj. Csorba P. 4 f, Csorba 
A. f, Herczeg I. 10 f, Farkas K. 6 f, La­
dái i P. 10 f, Maszka J. 10 í, Falta Gy. 
50 f, Falta Gy.-né 50 f, Nagy J. 20 f, Nagy 
József 10 fillér. Összesen 402 név. 81 kor.

t
f,

,i 1. f, Horváth j. 20 f, 
f, Fülöp J. 10 f,Pap F. h. elnök, szakaszmérnök.
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HIRDETMÉNY.
annak eleget tegyenek.

f, Gyapjas 1. Van szerencsém Mindszent és 
vidéke igen tisztelt közönségét 
értesíteni, miszerint Mindszenten 
a Mihály Bálint-féle kovácsmühelyt 

átvettem és mint

Nyilvános számadás.
A „Mindszenti Általános Népkor" által 

f. hó 1-én tartott zászlószeníeiés alkalmával 
a zászlószeg bevetésénél a következő ado­
mányok folytak be:

Molnár M. 4 f, Szabó M. 4 f, Gémes 
20 f, Pál inkő L. 4 f, Kcndcresi F. 4 f, Bánfi 
S. 10 f, Szobácsi I. 10 f, Szabó I. 10 í,
Jaksa M. 10 f, Veres P. 20 f, Gyömbér j.
20 f, Matio í. 50 f, Sebestyén B. 10 f, Szé­
kest I. 10 f, Antal K. 10 f,
Sebők G. 10 f, zéc nyi
10 f, Morvái L. 1 f, erec
G. 10 f, Lantos F. 20 f, Sándor I. 4 í, Szabó *!
E. 20 í, Csernák P. 10 f, Tábit M. 20 f,
Herczeg F. 10 í, Fülöp I. 1 kor., Boző V.
8 f, Szabó K. 10 f, Apró j. 10 f, Hegedűs 
Gy. 20 f, Varga M. 20 f, Kis F. 4 f, Nagy 
K. 20 f, Szabó J. 10 f, Csizmár i. 10 f, 
ifj. Bánfi L. 4 f, Vida B. 10 f, Apró I. 10 
f, Antal M. 10 f, Ferencz V. 5 f, Szécsi L.
20 f, Lantos F. 10 f, ifj. Korom F. 50 f,
Gyapjas L. 20 f, Fölös I. 10 f, Szolnoki L.
10 f Színak F. 10 f, Zsóíér L. 10 f, Győri 
B. f, ifj. Bozó F. 2 f, Takács M. ö f,
Répás P. 10 f, Kormány A.-né 4 f, ifj. Pá- 
linkó S. 40 f, Bábos F. 4 f, Farkas F. 1 k,
Bugyi M. 40 f, Gémes A. 2 f, Szeri I. 4 f,
Ócsai j. 20 f, Marczis J. 10 f, Lantos I. 10 
Tápai I. 10 f, Balázs J. 10 f, ifj. Takács
M. 40 f, Danicska A. 20 f, Gaál V. 1 kor., 1903 
Bá a K. 10 f, Bába K. 10 f, Káin 

L. 10 f, Csáki M. 10 f,
R. 4 f, Mihály V. 20 f, Lantos A. 2 f, Varga 
V. 4 f, Sebők F. 10 f, Gémes I. 10 f, De­
nes V. 6 Vonyó V. 4 f, Apró 2 f,
Berki G. 1 f. Nagy F. 6 f, Bozó 2 f,
Pálinkó S. 80 í, Nagy M. 8 f, Bafna M. 2 
f, Gémes L. 1 kor., Veres S. 1 kor., Lo- 
sonczi A. 8 f, Csorba M. 4 f, Herczeg Ő.
2 f, Elekes A. 20 f, Antal P. 10 f, Gyapjas
F. 20 f, Szombathelyi I. 20 f, Zsótér M. 4
f, Takács M. 20 f, Gémes A. 20 f, Szécsényi melleit, a helyszínén a legtöbbet igé- 
M. 4 f, Huszka Ö. 4 f, Kónya V. 10 f, Ser­
főző L.-né 10 f, Bánfi P. 10, Nagy E. 4 f,
Megyeri M. 4 f, Korom M. 4 f, Szeri G. 6 
f, Kunszabó E. 4 f, Szabó L. 2 f, Laczkó 
R. 4 f, Kovács R. 4 f, Barna B.-né 10 f,
Tóth P. 4 f, Tóth J. 20 f, Huszka A. 20 f,
Nagy E. 20 f, Dr. Tasnádi A. 2 kor., Bába a báboczkai alvó gátrész a papgáti

f, Ambrus F. 10 f, Ken- 
ittai Gy. 8 f, Kovács R.

*

gépész- amsMMimreaaa

kovács
mttmmamma

ajánlom magam a n. é. közönség 
becses pártfogásába. 

Mindennemű gazdasági és egyébb 
gépek szakszerű és pontos javítását 

jutányos áron vállalom el.
A n. é. közönség becses pártfogá­

sát ismételten kérve vagyok

Mindszenten, 1903. május hóban 

HEVESI PÁL
gépész-kovács.

Szili k I. 10 f, 
V. 4 , Szeri L 
zki G. 4 f, Roca

f, Jaksa V. 5
í, Bugyi L. 3

f, Ambrus R. 10 f, Kis P. J.
Elekes

Értesítés.19 fillér.i Felelősszerkesztő és kiadótulajdonos: 
Weisz Ignácz. Van szerencsénk az igen tisztelt kö­

zönség becses tudomására adni, hogy 
a helybeliA kőrös-tisza-marosi árm. és belvizszab. társ. 

báboczka-mindszeníi szakaszigazgatóságáíói.
NAGY GŐZMALMOT376 Hirdetmény. folyó hó 4-ikétől kezdve haszonbérbe 

kivettük és minden törekvésünk oda fog 
irányulni, hogy a nagyközönség minden 
kényelmét és kívánalmait a legméltá­
nyosabban kielégítsük.

A malom olyan átalakításon ment 
keresztül, hogy a városi malmokkal a 
versenyt felvehetjük. Kapható minden­
féle liszt, korpa, dercze a lehető leg­
alacsonyabb árak mellett.

És tisztelettel tudatjuk a n. é. kö­
zönséggel, hogy f. hó 14-től kezdve 
mindenféle épületfa, deszka és minden 
építéshez való faanyagot a lehető leg­
kisebb árak mellett fogunk szállítani.

A t. közönség szives pártfogását kér­
ve, vagyunk

Mindszent, 1903. május hó.
Tisztelettel

NAGY MIHÁLY és TÁRSAI.

E, 8 A Kőrös-tisza-marosi ármentesitő 
és belvizszab. társulat báboczka-mind-

f,

szenti szakaszának védgáíjain a lu- 
czerna kaszálóknak és egyébb füter- 
mésnek ez évi november 1-ig terjedő 
használata — a magtemelés és le­
geltetés kizárásával — 100 vagy 200 
méteres szakaszokban nyilvános árve­
rés utján azonnali készpénz fizetés

rőknek folyó évi május hó 26., 27. és 
28. napjain bizottságilag haszonbérbe 
fog adatni.

Az eladás sorrendje a következő :
1. Május 26-án reggel 8 órakor
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által a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak:
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2l/a egész 12 lóerőig,
szalmakaxtloxők,

továbbá járgány-cséplőgépek, Sóbsre-csépick, tisztító-rosták, konkolyozók, kaszáló- és arató­
gépek, szénagyBjtök, boronák.

Locomobii és gőzcsépiőgép-készletekHi
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ílegjobb sorvetögépek, 
szecskavágók, répavágók, 

kakorlcza-morzsolók, 
darálók, őrlő-malmok, 
egyetemes -ceél-ekék,
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2- és 3-vasu ekék és minden egyéb gazdasági gépek.
e

Részletes árjegyzékek kívá­
natra ingyen és bérmentve 

küldetnek.
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Liqcolni törzsgyárunk a világ legnagyobb 
locomobii- és cséplőgép-gyára.
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Nyomatott Weisz í&nacz kónyvn> omdájában.
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A rnagy. kir. államvasutak fá) gépgyárának vezérügynöksége
BUDAPEST, V. KÉR., VÁCZI-KÖRUT 32. SZÁM.

Ajánlja a magyar kir. államvasutak gépgyárában készült 4, 5, 8, 10 és 12 lóerejü gőzcséplő-készlcíeit,

14, 16 és 2u lóerejü COMPOUND-lokomobiljait és végre zm..........

,MILLENNIUM" legújabb szerkezetű fükaszáló marokrakó- és kévekötő-aratógépeit, továbbá

ACZÉLÖNTÉSÜ EKEFŐVEL ELLÁTOTT EKÉIT és egyéb mezőgazdasági eszközeit. 
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az elsőrendű tatai brikett és tatai darabos szén.
A porosz szenet is teljesen pótolja.
:s==? FONTOS ÉS GYORS KISZOLGÁLÁS! •"

Magyar Általános Kőszénbánya Részvény társulat
BUDAPEST, V,, ERZSÉBETTÉ?? 19.

SCHWARCZ IGNÁCZ,
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